1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1 Adt Contr 0197 Word

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0197/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos,
nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê,
portador da R.G. nº 1692088 SSP/SC e CPF sob o nº 461.817.769-15, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa:

WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS EIRELI,  pessoa jurídica de direito privado,  inscrita no
CNPJ sob o n.º 05.001.955/0001-87, estabelecida na  Rua Boaventura Correia Lemos, 142, Bairro
Matinho, na cidade de Xanxerê, Estado de Santa Catarina,  neste ato representada pela Sra. LIEJA

JOSELEM TRINDADE MUNIZ DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 666.298.889-87 e RG nº 3489046
SSP/SC, doravante denominado de CONTRATADA, de comum acordo e com amparo legal na Lei
Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, firmam o presente que se regerá
pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação
n° 0177/2021 – Pregão E nº 0033/2021 - Contrato nº 0197/2021 – que tem por objeto a Aquisição e
Instalação de Brinquedos para Parques Infantis nas EMEB e CEMEIs da Rede Municipal de
Educação, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos, pelo Art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica aditada a quantidade dos Itens nº 03 e nº 04, do Pregão E nº
0033/2021, de acordo com a Solicitação em Ofício da Secretaria Municipal de Educação e Parecer
Jurídico, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO
Quanti. a

Aditar
Valor Unt.

R$
Valor Total

R$

03 BRINQUEDO 3
Balanço 02 lugares com 2 assentos em polietileno
rotomoldado para bebês de até 3 anos, com cinto de
segurança. Estrutura em tubo de 2” #14 e sistema de
engates com buchas de poliacetal; Estrutura totalmente
galvanizada à fogo com pintura eletrostática.Instalado.
Marca: WORLD VISION

01 und 1.290,00 1.290,00

04 BRINQUEDO 4
Balanço 02 lugares com 2 assento em borracha injetada
colorida medindo 0,45x0,20m, com sistema de absorção
de impacto, e reforço na parte inferior em alumínio,
preso por correntes de 5mm elo curto galvanizadas à
fogo medindo 1,50m. Estrutura em tubo de 2” #14 e
sistema de engates com buchas de poliacetal; estrutura
medindo 2,70 largura, Estrutura totalmente galvanizada
à fogo com pintura eletrostática.Instalado.
Marca: WORLD VISION

03 und 1.350,00 4.050,00

 TOTAL: 5.340,00

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Contrato Originário. E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o
presente, na presença de 02 testemunhas, sendo posterior publicado e arquivado, nos termos de Lei.

Xanxerê-SC, 30 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

CONTRATANTE

WORLD VISION PRODUTOS E

SERVICOS EIRELI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: